Enipeus. *Enipei annis.* Celebris hic est annis victoria Cæsaris contra Pompeium, unde Lucanus lib. 7.

Sanguine Romano quam turbidus ibit Enipeus. *Ludiero Circenses.* Quod Gracis Olympici, hoc Romanis Circenses ludi fuisse videntur. Quippe Agonici Circenses apud Elidem in honorem Iouis Olympici pariter inuenti institutiique sunt. Inde Roman adiutorios quidam exstumarunt, ubi Neptuno & Cereri tribucunt, quorum memoria quotannis celebrabatur iuxta fluminis ripam argusto tramite, altero latere virgente flumine, altero positis gladiis, ut virinque praesens exilium esset, bigaram cursu certabatur dimicacione periculosa, adeo ut in qua præceptum illas coereere necesse esset, unde Circenses dicti. De quibus pater Lucianus hic liberus libro 2. Roma triumphat Marrianus lib. 4. cap. 10. Topog. Ovid. lib. 4. Fast. Alexan-

Alexau. ab Alex.lib. s.c. Cæl.lib. s.c. 7 Leon.lib. 2. c. 57. & lib. 1. c. 68. & lib. 2. cap. 62 de var. histor.

Lingua. Lingua vocat terram in mare protensa specie linguae. Nam Lingua sua lingula interdum promontorium, vel alia quavis terra longa & angusta dicitur, qui in modum lingua execta in mare excutit. Casar. lib. 3. de bello Gall. Erant cuncti modi fere situs oppidorum, ut posita in extremis lingulis promontoriisque neque pedibus adiutum haberent, &c.

Ceru: citam obelli.] Ceru: hic sunt fure lignave cornuta, ad similitudinem Ceru: ceruum cornuum. Sic Cæsar lib. 7. de bello Gallico post eas aggerem, & vallem duodecim pedum extruxit, huius loricam pinnaque adiecit grandibus ceruis, &c.

Iſdem casis genderet]: Tendere in re militari tentoria figere, seu papilioes, erigere significat, sic Caſar lib. 6. de bello Gallico , vñque eo . vt qui iub vallo tenderent mercatores , recipiendi sui non haberent facultatem , & Virg. lib. 1.

Eumenem classemque eius, tanquam ventosissimam naves **i** Videtur significare
classem illam, cum focus opem non tulerit, paroquie temporis iugatio illuc
manerit, videtur potuisse, non consilio eo venisse, sed tempestate delatum.
Naves enim cum vi ventorum aliquo appelluntur, statim cestinibus illis
abeunt. Victoria lib.17.c.2 var.lect.

Natura inter se inimica.] Demotthenicum hoc esse videtur. Sic namque ille:
βασιλεὺς γὰρ τὸν εὐρωπὸν ἀντός, ἐγένετο οὐδεὶς εἰς τὴν νέαν πόλιν.

Nauis: quae hippagoge vocantur. Haec aliter hippagines vocantur, Polybius ix. annus 225 vocat in l. De quo genere nauium vide Bayrum in lib. de re nauali, Tractat etiam de eo nonnulla; Franc. R. obotellus lib. i. censuet cap. 2.

Santus et templi] In cuius limine inscriptis fuisse versus legimus, quibus *Delius* edoceantur homines, qui herbarum compositione aduersus omnia venena *Apollo.* videntur. Ab hac vero insula Dolo Apollo *Delius* vocatus, quod in ea & natu-
s & cultus esset, & oracula certissima redderet, hec *Macrobius Delium*, cognomina tradat, quod sol luce sua cuncta *natura*, id est, clara & ma-
nifesta faciat.

Per Cyclas. Sic insulæ, circa Delon in orbem sitæ, auctore Plinio, dictæ *Cycladas*, sunt, cui & Strabo accedit, ut mirari liceat, quia causa minoris Seruus *Cycladas* dictas scriperit, non quod in circuitu sint, sed potius quod longo ordine eas circumire necesse est. De his vide Molam lib. 2 de insulis Mediterraneanis.

Vtrario ad mare] Vtrarii dicebantur, qui vtribus & alis eiusdem generis Vtrarii, velibus & aquariis in castra deferre solerant.

*Buceulafusne] Bucula ex cassidis parres, per quam mittitur spiritus, ita di- Buceula
cte quod cibos tegant. Hinc bucellarii in iure civili dicuntur, qui galeas
faciunt; ut annotat Tornb.lib.9 ad eis c.16.*

Macedoniam ut rite prodigium. Sic & Galatas Luna defectu conspecto perterritos, nec cum Attalo rege veterius procedere voluisse narrat Polybius lib. 5. Et Germanos ante nouam lunam praelio minime contende solitos reportat Cæsar lib. 1 de bello Gallico. Ceterum de hac Eclipsi Lunæ vide scripta a Plutarchio in vita Attilæ, qui tradit milites Romanos pro sua confunditione, Hleondotem Lunæ aris, qui percuti taurinæ renocasse, & confusile Amylium, ubi primus à tenebris Lunam expurgatum viderit, unde cimeti virulos immolare. Hinc Polyb. lib. 5 tradit cognitione Mathematicum, & maxime astrologie & Geometrie, Imper. opus est, de quo ipsius latius vide.

Diana quam *Tauropolon vocant*. Diana Tauropolon vocant, sicuti in Pezi. Diana, egeti scribit Dionyphus Afer, non ab gente solam, sed ab animali, vt probat *Tauropolis Eustathius*, quis armatum praedit. Caius lib. 7, cap. 15. *Tauropolia Diana* *ter.* memi-

meminit, & Diodorus lib. 5. Idem & Tauropolia sacrificia Diana & Mars apud Amazones vocari scribit Phanorinus. Tauropolion (inquit) Diana dixerunt, quoniam ut Taurus πελέας omnia, vel quod Taurum Neptunus immisit Hippolyto furente ostro per omnem seie terram, vel quod Iphigenia e Scythia fugiens in Attica simulachrum Diana constituerat & Tauropolon Dianam appellauit.

Samo-
thraca. Samathracum tracieisse] De hac insula leges Strabonem lib. 10. Diodorum Silvulum lib. 6. Plinius lib. 4. cap. 12. lib. 36. cap. 5. lib. 37. cap. 10. Pomp. Melam lib. 2. cap. 7. Volater lib. 9. cap. 4. Geograph.

IN LIB. XLV. QVI ALIIS DECADIS V. LIBER V. DICIL- TUR, ANNOTATIUNCULÆ.

Ad quadrigas mittendas excedentes] Excedendi non excedenti legendum, nam veteres excedo pro ascendo dixisse annotat Torneb. lib. aduers. 20. cap. 30. Sic Varr. e vinea in arbores excedit vitis: & rufus carnarium excedit.

Laurea-
ta tabol-
la. Laureatas tabolæ Literas laureatas intelligit, quæ quid fuerint superius ostendimus: & vide de hisce Brodæum lib. 1. Misell. cap. 33.

Pullo amictu illa] Torneb. lib. 16. aduers. cap. 20. legit. pullo amictu villa. Villos autem pilos est. Martialis. Calfaciunt villi pallia nostra mei. Si quis ramen filio legere malit, nec ipse contradicat.

Exemplum mutationi rerum humanarum] κύριος τὸν αἴθρον, id est, Circulus res mortaliū scilicet sunt, quod circumgantur, & velut in orbem recurrent fortuna versante rotam, de quo Etasmus in proverbio, omnium rerum vicissitudo est. Et in proverbo, Fortuna affluens.

Fortuna
afluvia. Quid vesper ferat] Vide Erasmus in proverbio: Nescis quid vesper yeatis, & hoc alius Philippus supra lib. 39. cum Thessalis respondens, minacem clauilum adiecit, nondum omnium dicrum talem occupuisse.

Confurrexit consul] Quia & consulem hostis crudelissimi aduersa fortuna mortum, acrytas multas effusisse aut scilicet cognosceratus, potest ad eos egrediebantur minores magistratus. Quid si essent legati hostium, non admittiebantur in urbem, sed usq; hospitium & senatus extra urbem dabatur, vt supra lib. 30. de Cartaginienum legatis. Et post Nicostratus in lib. quem infraicit, De senatu habendo, tertium senaculum circa zedem Bellone fuisse memoria prodidit, in quo exterarum gentium legalis, quæ si in urbem admittere solebant, Senatus dabatur. Legationes autem locorum & animalium regum aut populorum non excludebantur urbe. Varr. etiam prodit locum prope curiam Hostiliam substructum, ubi nationum subfilterent legati, qui ad Senatum essent missi, cumque Gracostafum appellatum, ut tradit Zamoicus lib. 2. de senatu Rom.

Malga-
regez] Romana consuetudine, si quando reges aut legati venire nuntiarentur, primo quid velient aut exploratoribus cognosceratus, potest ad eos egrediebantur minores magistratus. Quid si essent legati hostium, non admittiebantur in urbem, sed usq; hospitium & senatus extra urbem dabatur, vt supra lib. 30. de Cartaginienum legatis. Et post Nicostratus in lib. quem infraicit, De senatu habendo, tertium senaculum circa zedem Bellone fuisse memoria prodidit, in quo exterarum gentium legalis, quæ si in urbem admittere solebant, Senatus dabatur. Legationes autem locorum & animalium regum aut populorum non excludebantur urbe. Varr. etiam prodit locum prope curiam Hostiliam substructum, ubi nationum subfilterent legati, qui ad Senatum essent missi, cumque Gracostafum appellatum, ut tradit Zamoicus lib. 2. de senatu Rom.

In quatuor viabas (ribus)] Suburbanam videlicet, Palatinam, Esquilinam, & Collinam, quas Servius Tullius sextus Romanorum Rex primo instituit, & in has manumissos, si eis. Romanæ participes esse vellet, ut una cimibas cense.